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Úvodní slovoJe to zkrátka HIT
Abychom mohli výrobu dobře řídit a výsledky všech závodů byly komunikovány transparentně, 
musíme je vidět. Přehledně, správně a s minimálním zpožděním. Proto máme HIT. Nejde o žádný 
song, ale o Hlavní Informační Tabuli, která v papírové podobě funguje již několik let.

O co jde? Zjednodušeně o nástroj, který 
nám usnadňuje vizualizaci vybraných KPI 
(neboli klíčových ukazatelů výkonu). 
Těmi jsou například bezpečnost práce, 
kvalita, výkon, spotřeba energií ad. 
V praxi to funguje tak, že se v závodě 
každé ráno sejde u „informační tabule“ 
předem určený tým, který si společně 
projde výsledky předchozího dne. Pokud 
je vše v pořádku, tým se rozchází ke své 
práci. V případě, že došlo k nějaké od-
chylce, nebo nesplnění konkrétního cíle, 
je úkolem týmu provést analýzu a pří-
padně vytvořit akční plán k nápravě.

Naše data, naše správa
Sledování klíčových ukazatelů výkonu 
doposud probíhalo tak, že se výsledky 
přepisovaly ze systému na listy papíru.  
To nyní chceme změnit! Wienerberger se 

snaží jít cestou digitalizace, eliminace 
papíru a využití stávajících systémů 
sběru dat. V tomto případě především 
PCS. Jako výhody tohoto řešení vidíme 
větší transparentnost výsledků, jasnou 
a rychlou komunikaci směrem k za-
městnancům i TOP managementu 
a interaktivní vizualizace. Jedná se tedy 
o levné, dostupné a uživatelsky přívěti-
vé řešení, které spravujeme vlastními 
silami. To nám šetří peníze i čas.

Testujeme budoucnost
Testování tohoto řešení probíhá v závo-
dě Stod, do kterého byla pořízena 
televizní obrazovka Samsung s úhlo-
příčkou 65“ a tablet. Toto řešení umož-
ňuje interaktivní a jednoduchou práci 
s daty, která jsou dostupná na všech 
firemních zařízeních (notebook, tablet 

Radim Fojtík, ředitel SCM

i mobil). A protože máme z řešení a pr-
votních výsledků testování radost, před-
stavili jsme toto řešení všem ředitelům 
závodů i TOP managementu na společ-
ném setkání, které proběhlo na konci 
března v Čejkovicích. A nyní již plánuje-
me rozšíření tohoto nástroje do výrob-
ních závodů ve Šlapanicích, Novosedlech 
a Jezernici. Další závody pak budou 
následovat záhy.
A co plánujeme dále? „Rádi bychom 
rozšířili vizualizace o měsíční KPI a vybra-
né ukazatele zobrazovali i na centrále 
v Českých Budějovicích. Za spolupráci 
děkujeme Petru Krčmářovi za IT odděle-
ní, TOP managementu za důvěru a závo-
du Stod za ochotu otestovat toto řešení 
v praxi,”  uzavírá Radek Margla.
TEXT: RADEK MAGRLA A LUCIE CAGÁŠKOVÁ

Za čtyři měsíce od spuštění Wéčka  
již tuto aplikaci pro zaměstnance 
Wienerbergeru používá každý druhý 
z nás! To je velký úspěch! Nový mo-
dul Zaměstnanecké slevy nyní rozši-
řuje uplatnění Wéčka. Bude ho moci 
využít každý zaměstnanec.
Nákup našich výrobků za zvýhodně-
né ceny je jedním z benefitů, který 
Wienerberger nabízí. Výši těchto cen 
stanovuje oddělení controllingu 
podle pravidel koncernu. Wéčko 

Díky Wéčku víte o všem. I o slevách pro zaměstnance!
Naše Wéčko úspěšně prospívá a právě povyrostlo zase o pořádný kus. Přivítejme nový modul  Zaměstnanecké slevy. 

o kus blíž svým uživatelům. Modulem 
Zaměstnanecké slevy jsme zdigitalizovali 
‚papírovou‘ směrnici a zjednodušili prak-
tické využití jednoho z našich benefitů. 
Wéčko se postupně stává nepostradatel-
ným pomocníkem každého zaměstnan-
ce,“ vysvětluje Václav Lipowski, finanční 
ředitel a jednatel, který s nápadem na 
e-shop přišel. Zdá se vám to příliš jedno-
duché? Ano, je to jednoduché a zvládne 
to každý! Potřebujete k tomu jen skvělou 
aplikaci Wéčko. 

nově přináší jednoduchý a pohodlný 
způsob nákupu výrobků a služeb se 
slevou. Vše si v klidu vyberete a nakou-
píte v prostředí podobném běžnému 
e-shopu. Po nákupu vyplníte své kon-
taktní údaje a informace k dopravě 
a odešlete objednávku. Ta zamíří k vaše-
mu nadřízenému, který ji posoudí 
a v ideálním případě  schválí. Vy dosta-
nete informaci a vaše objednávka putu-
je do oddělení zpracování objednávek, 
kde se začíná vyřizovat.  „Wéčko je zase 

Hlavní informační tabule, 
u které se schází určený tým

Rád si smlsnu na řešení 
problému | str. 2

Šlapanický robot  
už šlape | str. 5

Vidíš to? Vidím! |  
str. 3

Statik: Bez razítka ani 
ránu | str. 6

Milé kolegyně, milí kolegové,
letošní druhé vydání našich novin je plné 
zajímavých článků mapujících dění v naší 
společnosti.
První měsíce tohoto roku potvrdily, že 
nás letos nečeká jednoduchá práce. 
Poptávka po stavebních materiálech je 
nižší než v posledních dvou silných le-
tech. Ceny vstupů do výroby se stále  
drží na vysoké úrovni. Na druhou stranu 
zjišťujeme, že námi nastolená cesta 
povede k úspěchu na trhu stavebních 
hmot. V minulých letech jsme zahájili 
velké investice do digitalizace různých 
oblastí ve společnosti a letos v nich 
budeme pokračovat. 
Konkrétními příklady v této oblasti mo-
hou být projekty jako Digitální HIT. O veš-
kerých výhodách tohoto nástroje se 
můžete dočíst v hlavním článku tohoto 
vydání. V pokročilé fázi implementace je 
také koncept Digitální továrny v Jezernici 
a finalizujeme zprovoznění Digitálního 
skladu v Ledčicích a Hranicích. V oblasti 
logistiky úspěšně implementujeme 
systémové plánování výroby, které nám 
umožňuje transparentnější zpracování 
objednávek s jasně daným termínem 
dodání zboží zákazníkům.
Samotnou kapitolou je interní aplikace 
Wéčko, která se u vás těší stále větší 
oblibě. Sdílíme s vámi aktuální firemní 
informace a pracujeme na doplnění 
dalších užitečných aplikací, které vám 
mohou pracovní život zpříjemnit.
Aktuálně jsme uprostřed digitální 

revoluce, která zásadně mění způsob, 
jakým podnikáme, komunikujeme, 
sdílíme informace a pracujeme. Pro 
Wienerberger je to velká výzva, ale 
zároveň i příležitost k posílení naší 
pozice na trhu a zvýšení naší konkuren-
ceschopnosti. Přeji vám touto cestou 
krásné a slunné léto. Odpočiňte si a užij-
te si jej ve zdraví.
TEXT: RADIM FOJTÍK, ŘEDITEL SCM

Václav Lipowski, 
finanční ředitel
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Za humny
ČÍM ŽIJÍ NAŠI KOLEGOVÉ V ZAHRANIČÍPOZNEJTE SVÉ KOLEGY

Portrét

Rád si smlsnu na řešení problémů
Integrace Semmelrocku byla právě zakončena a výrobní závod v Ledčicích už je se vším všudy 
jedním ze závodů Wienerbergeru v Česku. Kromě závodu je v Ledčicích i zákaznický servis, který 
pracuje trochu odlišně od toho, co známe. Jeho vedoucím je už šestým rokem Filip Schovánek.

Co je úkolem zákaznického servisu?
Náš desetičlenný tým zajišťuje kontakt 
se zákazníkem od začátku až do konce, 
tedy od prvního telefonického dotazu 
přes přijetí objednávky a její zpracování 
v systému až po expedici a dodání 
zboží. Jednotlivé referentky obhospo-
dařují své regiony, případně konkrétní 
zákazníky, a tvoří tak nerozlučné dvoji-
ce s obchodními manažery. Logistika 
zajišťuje přepravu z našeho výrobního 
závodu k zákazníkům i dovoz zboží 
k nám. Expedice pak koordinuje výdej 
zboží ze závodu Ledčice i ze skladu 
v Liberci. Referentky každý den zpracují 
velké množství dotazů ohledně sorti-
mentu, výrobních a dodacích termínů 
i cenových a dodacích podmínek.

Co máte na starosti vy?
Zákaznický servis v Semmelrocku 
funguje jako dobře promazaný stroj. 

požadavky, čemuž se musíme přizpů-
sobovat. A změnila se i společnost jako 
taková. Rozrostli jsme se. S trochou 
nadsázky se dá říct, že není dne, kdy 
bychom nepracovali na nějakém 
projektu.

Na jakých tedy pracujete aktuálně?
V současnosti nás nejvíce zaměstnává 
příprava na fúzi Semmelrocku 
a Wienerbergeru. To znamená systé-
mové sloučení účetních a následně 
i prodejních organizací pod hlavičku 
Wienerberger. Záměrně říkám nás, 
protože se jedná o širokou spolupráci 
napříč korporátem. Za velice přínos-
nou považuji možnost konzultovat 
procesní i systémové činnosti s kolegy 
napříč celou společností, zejména  
s mými protějšky v Porothermu 
i Tondachu. A podobně je to u dalšího 
projektu – zavádění digitálního skladu 
(DSY). V Česku se budou jako první 
digitalizovat závody Ledčice a Hranice. 
Takže i v této oblasti intenzivně spolu-
pracujeme.

Jak integraci vnímáte?
Je to postupný proces a na řadu věcí 
jsme si museli zvykat. Pokud bych měl 
ale sloučení společností hodnotit ze 
svého pohledu, určitě budou převažo-
vat klady. Důležitá je pro mě stabilita 
naší společnosti.

Co vás v práci nejvíc baví?
Řešení problémů. Netěší mě, když se 
objeví, ale rád si smlsnu na jejich 
vyřešení.

A čím se rád odreagujete?
Baví mě život na vesnici. Plahočení se 
na plantážích, trocha té truhlařiny, 
neustále zdrhající pes, ovečky, hasiči, 
a hlavně dostatek životního prostoru. 
To je můj relax. Samozřejmě ale ne-
smím zapomenout na členy rodiny. 
Relax je to i pro ně.

High-tech v Belvederu
Léto a cestování za odpočinkem klepou na dveře. Památky po 
celé Evropě tak budou opět v záři reflektorů. A díky rakouskému 
Belvederu bude v hledáčku turistů i stopa, kterou zanechal 
Wienerberger, tedy konkrétně Pipelife.
Zámecký areál Belveder ve Vídni je 
překrásným komplexem dvou barok-
ních paláců, koníren, oranžerie a roz-
lehlých zahrad, které jsou považovány 
za jedny z nejkrásnějších na světě. Tuto 
barokní zahradu založil kolem roku 
1700 princ Evžen Savojský. Od začátku 
března do konce srpna zde rozkvétá 
více než 4 000 druhů alpských rostlin, 
kterým se zde daří i díky zavlažovacím 
systémům z dílny rakouského Pipelife. 
Automatizace zavlažování parku pro-
bíhá již 30 let. Jedná se o obrovský 
projekt, který stále pokračuje. 

Celkem zahradu zavlažuje 650 rozpra-
šovacích trysek a 125 produktů Rain 
Bird, včetně 100 sprinklerů. „Rozsáhlý 
projekt zavlažování Belvederu mě 
provází téměř celý profesní život. 
Různorodá výsadba a její speciální 
požadavky dělají z každého řešení 
vzrušující dobrodružství,“ říká k projek-
tu Harald Gieler, produktový manažer 
pro zavlažování ve společnosti Pipelife 
Rakousko.

PODKLADY POSKYTLI: CHRISTIAN WAGNER 
A HARALD GIELER

Filip Schovánek, vedoucí 
zákaznického servisu Semmelrock

BIG Project – první dílčí pokroky

To je velký cíl. Dokazuje totiž, že se 
digitalizace dotýká nejen výroby, jak si 
můžete přečíst na předchozí straně, ale 
také navazujících procesů, oblastí a od-
dělení ve firmě.
Patronaci nad aktivitou BIG Project 
převzal Petr Magda a řízením projektu 
byl pověřen Radim Fojtík. BIG Project 
není takto označen náhodou. Abychom 
předsevzatý cíl splnili, museli jsme se 
hlouběji seznámit s fungováním růz-
ných fází zpracování objednávky, a to 
i v návaznosti na fungování dalších  
částí firmy.

Jak probíhá zpracování 
objednávek
„V rámci prověřování systému zpracová-
ní zákaznických objednávek jsme 

Moje role koordinátora je tak spíše 
symbolická a dostává se do popředí až 
v okamžiku, když se něco nepovede. 
Vedle samotného vedení týmu posky-
tuji kolegyním a kolegům servis v po-
době SAP SD key usera. Úzce 
spolupracuji také se zástupci dalších 
oddělení, jako jsou sklad, výroba, 
obchod, účtárna, controlling, rekla-
mační oddělení, marketing ad.

Co se za těch šest let nejvíce změnilo?
Změny jsou náš každodenní chleba. 
Procesně se naše práce mění téměř 
neustále. V posledních letech jsme  
do praxe zavedli celou řadu inovací. 
Posunuli jsme se například v oblasti 
digitalizace, ať už je to zavedení EDI 
způsobu zpracování objednávek, 
nebo odbourání většiny tisku a archi-
vace dokumentů v elektronické podo-
bě. Zákazníci také mění svoje 

identifikovali několik oblastí, které 
musíme do projektu zahrnout. Jedná se 
především o plánování prognózy pro-
deje, efektivní využití nástrojů v SAP 
pro zpracování objednávek a jejich 
příjem v digitální podobě,“ říká Václav 
Runda, který má technickou implemen-
taci jednotlivých částí projektu na 
starost. Klíčovým faktorem je systémo-
vé plánování výroby všech našich 
produktových značek. „Tento způsob 
plánování nám umožní automatické 
posouvání termínů dodání zboží zákaz-
níkům (tzv. rescheduling). Novým 
řešením získáme možnost reagovat na 
nenadálé a neplánované situace ve 
výrobním procesu,“ doplňuje Václav 
Runda. A jak vyplývá z jeho slov, do 
projektu je zapojená velká část kole-
gů – obchodní oddělení, výrobní úsek 
a také řada procesních inženýrů a klíčo-
vých uživatelů SAP.

Mezinárodní zapojení
Velmi úzká spolupráce probíhá i s kole-
gy z mezinárodního oddělení Supply 
chain managementu. Na začátku květ-
na se podařilo zprovoznit automatické 

zasílání notifikace zákazníkům ohled-
ně stavu jejich objednávky. Zpráva je 
zákazníkovi odeslána v okamžiku 
uložení objednávky do systému, což 
byl jeden z dílčích cílů projektu. 
„Aktuálně probíhá testování systémo-
vého plánu výroby v několika závo-
dech. Do poloviny letošního roku 
bychom chtěli mít systémové plánová-
ní výroby zprovozněné ve všech našich 
závodech Porotherm a Tondach,“ 
dodává Václav Runda.
Tyto aktivity zapadají do celkového 
rámce standardizace a digitalizace naší 
společnosti. Budeme díky nim zase 
o kousek blíž našim zákazníkům, kte-
rým tímto zajistíme bezproblémové 
zpracování jejich požadavků po pro-
duktech. „Rád bych poděkoval celému 
projektovému týmu za jeho dosavadní 
nasazení při řešení často složitých 
úkolů. Byť jsme v půli naší cesty, věřím, 
že BIG Project společně se všemi jeho 
aktivitami zdárně dokončíme,“ uzavírá 
ředitel Supply chain management 
Radim Fojtík.
TEXT: RADIM FOJTÍK    

Vídeňský zámecký areál 
s barokními zahradami Belveder

V lednu letošní roku jsme v rámci oddělení Supply chain managementu nastartovali aktivitu 
s názvem BIG Project, která zajistí, že už v budoucnu nebudeme muset u žádné naší produktové 
skupiny omezovat nebo zastavovat příjem zákaznických objednávek. 

BIG Project – Václav Runda, 
Radek Magrla, Anna Bláhová

Mějte WOW! vždy u sebe 
Aktuální vydání novin WOW!  
v elektronické podobě naleznete i v na-
šem digitálním archivu. K němu se 
dostanete snadno – stačí ve svém zaří-
zení nebo v mobilu načíst tento QR kód. 
Nově také všechna vydání novin najde-
te v mobilní aplikaci Wéčko.
www.wienerberger.cz/interni-noviny
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Od základů (po střechu)
PŘÍBĚHY NAŠICH PRODUKTŮ

Kde jsme vidět
NAŠE MARKETINGOVÉ AKTIVITY

Radim Fojtík na letošním prvním 
Safety dnu v Ledčicích

Po ranním zahájení budou jednotlivé 
skupiny vyhledávat a označovat po-
tenciální rizika a nebezpečná místa ve 
výrobě. Systém tzv. tagování prošel 
inovací, ale základní princip je stejný.        
Prohlídka závodu je díky tomu příleži-
tostí pro neformální povídání s přítom-
ným vedením společnosti. Dopolední 
program následně pokračuje worksho-
pem zaměřeným na ergonomii a na 
manipulaci s břemeny. Naučíte se tak, 
jak správně přemisťovat věci a jak se 
v práci protáhnout, aby vás nebolela 
záda, ramena nebo ruce. Po obědě pak 
přichází čas na první pomoc. 
Odpolední Rescue maraton s firmou 
První pomoc živě stojí za to! Během 
simulovaných situací v prostředí závo-
du si vyzkoušíte, jak zachraňovat 
zraněné kolegy. A že to bude zážitek! 
Realističnost některých zranění vás 
možná překvapí.
Safety Day v novém kabátě si letos 
jako první vyzkoušeli kolegové v závo-
dě Semmelrock v Ledčicích. Doufáme, 
že si navzdory chladnému počasí 
odnesli zajímavé zážitky i nové a uži-
tečné vědomosti.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Vidíš to? Vidím!
Oddělení údržby testuje novinku. V závodech Novosedly a Holice 
jsme úspěšně vyzkoušeli použití brýlí pro rozšířenou realitu pro 
vzdálenou podporu. Vzhledem k pozitivním výsledkům budeme 
tuto technologii brzy aplikovat i v Hranicích.

S technologiemi VR a AR (označovanými 
jako XR) se můžeme v průmyslu setká-
vat stále častěji. Mají totiž potenciál 
snížit náklady na údržbu a zvýšit efekti-
vitu práce. Údržba strojního zařízení mů-
že být velmi náročná, protože často 
vyžaduje odborné znalosti. V případě 
potřeby rychlé a efektivní pomoci je 
proto využití technologie rozšířené 
reality ideální. Díky speciálním brýlím je 
možné zajistit podporu i vzdáleně. Naše 
brýle jsou vybaveny kamerami a senzo-
ry. Technik, který poskytuje podporu, tak 

Martin Lukášek ze závodu  
v Novosedlech testuje brýle  
pro rozšířenou realitu

může vidět to, co vidí uživatel s brýlemi. 
Může díky tomu snadno identifikovat 
problém a poskytnout přesné instruk-
ce, jak situaci vyřešit. Má totiž přístup ke 
všem potřebným informacím, jako jsou 
například návody na opravu, schémata 
nebo výkresy. Brýle pro rozšířenou 
realitu nám pomáhají šetřit čas i peníze. 
Do budoucna proto plánujeme s brýle-
mi vytvářet digitální SOP nebo je osadit 
termokamerou.
PODKLADY POSKYTL: LUKÁŠ KOUBEK

Želízko v ohni, které se neztratilo
Jistě vám neuniklo, že oddělení služeb již není samostatnou součástí organizační struktury ko- 
merčního úseku. Služby se však nikam neztratily. A rozhodně také neztratily nic ze svého významu!
„Služby jsou naší důležitou výhodou, 
kterou konkurenti na trhu nemají. I když 
se v rámci nové organizační struktury 
přesunuly na jiné pozice, nadále s nimi 
počítáme. Představují přidanou hodnotu 
s velkým potenciálem pro budoucnost,“ 
uvádí komerční ředitel Petr Magda.
Od letošního dubna vznikly divize Hrubá 
stavba a divize Střecha. Tímto směrem 
se nyní vydávají i služby, které poskytu-
jeme zákazníkům. „Naše služby se v sou-
vislosti se specializací jednotlivých divizí 
(s přihlédnutím k jejich dalšímu rozvoji) 
rozdělily podle svého charakteru i zákaz-
níka a staly se součástí jednotlivých 
divizí,“ vysvětluje dosavadní ředitel 
oddělení služeb Vít Jirkovský. Vytvořila 
se tak přímá vazba mezi obchodem, 
službami a zákazníkem. 
Služby se staly součástí obchodního 
týmu, což povede ke zlepšení. „Prioritním 
cílem tohoto rozdělení je být blízko 
k zákazníkovi, podporovat prodej a po-
prodejní servis,“ doplňuje Vít Jirkovský. 
Oddělení služeb (services) Wienerberger 
se logicky rozdělilo do jednotlivých divizí. 
V divizi Hrubá stavba je aktuálně zakláda-
cí technik Petr Halbrštát pod vedením 
Josefa Humpolíka, regionálního ředitele 

Jelena Hadačová a Michal Huja zajišťují 
služby pro značku Semmelrock

prodeje-východ. Technik poprodejního 
servisu Jan Zelenka je zase pod vedením 
Jana Müllera, regionálního ředitele pro-
deje-západ. Technik CAD Jelena Hada-
čová a technik pro značku Semmelrock 
Michal Huja spadají nově pod obchodní-
ho ředitele Semmelrock Daniela Vese-
lého. V divizi Střechy má Vít Jirkovský na 
starosti techniky Rudolfa Pruse, Pavla 
Kaderku, Dalibora Kulhánka, Dušana 
Kubíčka a Zdeňka Čočka. „Je třeba upo-
zornit na zcela novou misi Víta Jir-
kovského, který nově zastává pozici 
ředitele projektového businessu a služeb 
Tondach. Právě podpora klíčových 

zákazníků je jeho prioritou,“ doplňuje 
Petr Magda.
Statici Ivo Petrášek a František Schoval 
jsou vedeni Jiřím Dobiášem, ředitelem 
Produkt managementu a Business 
developmentu. Jak již napovídá název 
tohoto oddělení, bude se z hlediska 
služeb jednat o jejich další vývoj a roz-
voj. Změnou v organizaci komerčního 
úseku se zaměření na služby, které jsou 
naší konkurenční výhodou, nevytratilo. 
Jen jsme je přesunuli tak, aby byly blíže 
k zákazníkovi a k jeho potřebám.
TEXT: PETR MAGDA

Ve čtvrtek 18. 5. proběhl první díl letoš-
ního ročníku odborné konference pro 
projektanty, architekty, studenty a sta-
vební firmy nazvané Wienerberger 
fórum 2023. I tentokrát jsme se přesu-
nuli do virtuálního světa World of 
Wienerberger, který jsme využili pro 
názorné ukázky konstrukčních detailů 

Wienerberger fórum 2023 poprvé
formou 3D animací. Odborníci z naší 
společnosti si připravili pět hlavních 
přednášek, které se zaměřily na navrho-
vání s našimi podklady a na důsledné 
provádění konstrukčních detailů u ci-
helného systému Porotherm a systému 
střech Tondach. A nechyběl ani zajíma-
vý rozhovor s Pavlem Hrzinou z ČVUT 

Budoucí zedníci nás 
během soutěže otestovali
V polovině května proběhlo v našem novém Experience Centru 
v Jirčanech finálové kolo soutěže Zednické klání 2023. A byla to 
pořádná zatěžkávací zkouška nejen pro studenty středních 
odborných škol s oborem zedník, ale i pro nás. 
Finále soutěže totiž bylo první velkou 
akcí v Experience Centru, a uskutečnilo 
se dokonce před jeho oficiálním  
otevřením. Soutěž Zednické klání 2023 
pořádá Cech zedníků a Wienerberger je 
jejím generálním partnerem. Úkolem 
soutěžících je obstát v tajném úkolu, 
který se ve finále losuje. Soutěžní úkoly 
vymyslel náš produktový manažer Matěj 

Jurečka, který byl také hlavním porot-
cem a hodnotitelem. Krajská kola 
proběhla v dubnu a zúčastnilo se jich 
celkem 14 týmů. 
Do finálového kola v Jirčanech pak 
postoupilo šest nejlepších, ze kterých 
byl vybrán vítěz. Máme radost, že jsme  
se na akci mohli podílet.
PODKLADY POSKYTLA: LUCIE HUČÍNOVÁ

Produktový manažer Matěj Jurečka 
při Zednickém klání 2023

Safety Days v novém pojetí
Že jsou Safety Days důležité, víme už z předchozích let. Ani letos s nimi proto nekončíme. 
A nudit se během nich také nebudete. Program letošních Safety dnů je zase trochu jiný.

FEL o fotovoltaice v Česku. Konferencí 
provázela moderátorská dvojice z řad 
našich kolegů, kterou tvořili manažer 
programu Wienerberger e4 dům Daniel 
Uskokovič a ESG manažerka Kristýna 
Vobecká. A byl to opět úspěch – online 
vysílání se zúčastnilo více než 1 100 lidí.
PODKLADY POSKYTL: LUKÁŠ BALDA
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AKTUALITY NEJEN ZE ZÁVODŮ

V závodě v Holicích vznikl na základě 
podnětů od zaměstnanců nový velín, 
díky kterému je nyní vedoucí výroby 
v přímém kontaktu s kolegy ve výrobě. 
Celé vedení, které tvoří vedoucí výroby, 

Pořádný nadhled
mistr a údržba, je tak na jednom místě. 
Vše máme po ruce, rozhodování je 
rychlé a je dobře vidět.
PODKLADY POSKYTL: VÍT KOPECKÝ

Vzácná návštěva v Holicích

Předposlední březnový týden se 
Holice dočkaly významné návštěvy. 
Do závodu zavítala provozní ředitelka 
pro oblast východní Evropy Solveig 

Menard, která je jednou z nejdůleži-
tějších osob v celém koncernu 
Wienerberger. A co bylo cílem její 
návštěvy? Účastnila se důležitého 

Síla v sile
Řepov investuje do modernizace. Původní silo na cement nahradila na začátku letošního roku dvě 
nová sila s celkovou kapacitou dosahující 180 tun. Celý projekt, díky kterému závod dlouhodobě 
ušetří, vyšel na 5,4 milionů Kč.

Myšlenka na navýšení kapacity cementové-
ho sila se zrodila již před několika lety. V kon-
krétní projekt se však zhmotnila až v roce 
2021, kdy se naplno projevila materiálová 
krize. Ve výrobě je používán cement nejvyšší 
pevnostní třídy (52,5), který v jistém období 
nebylo možné v Česku koupit. I když se díky 
oddělení nákupu podařilo zajistit dodávky 
tohoto cementu z Německa, vlastní nové silo 
bylo nutností. Montáž nových sil probíhala 
na začátku letošního roku. Od dubna jsme 
následně najeli na dva druhy cementu, díky 
čemuž by mělo dojít k úsporám v rámci 
nákladů. Teď už jen silům potřebujeme dát 
nový kabát. Jak budou vypadat? To aktuálně 
řešíme ve spolupráci s marketingovým 
oddělením.
PODKLADY POSKYTL: JOSEF ŠVEC

Dlouholetý nadšený ornitolog-ama-
tér a vedoucí výroby překladů 
a stropních trámů Josef Švec se proto 
s předákem výroby překladů Petrem 
Žofkou rozhodli naistalovat na stro-
my v areálu pět ptačích budek. 
Navzdory poměrně pozdnímu termí-
nu měly budky u ptactva úspěch – tři 
z nich jsou již obydlené sýkorkami. 
Stejně se budky líbily i zástupcům 
naší společnosti, kteří se věnují téma-
tu biodiverzity, a zástupcům 
Mendelovy univerzity v Brně. Ti 
všichni k nám v dubnu zavítali a byli 
nápadem uchváceni. „Vůbec jsme 
netušili, že se tato návštěva bude 
týkat tématu biodiverzity. Možnost 
monitorování fauny v areálu závodu 
pro mě byla velice milým překvape-
ním. Jako dlouholetý ornitolog-ama-
tér jsem byl opravdu nadšen, že se 
můžeme pozorování ptactva věno-
vat,“ říká Josef Švec.
PODKLADY POSKYTL: JOSEF ŠVEC

Řepov – vysněný ráj ornitologů

Ptačí budky už dělají podle Josefa Švece radost – třeba sýkorkám

Závod v Řepově je rájem ornitologů. V jeho okolí se dají pozorovat nejrůznější druhy sýkorek 
i zpěvných ptáků. Za plotem v křovisku se usídlil slavík a z okna kanceláře můžeme zahlédnout 
i datla, králíčka obecného nebo i velmi plachého dlaska tlustozobého.

Keramorchestr ladí
Nevinnou návštěvou v Otrokovicích 
odstartovala unikátní spolupráce 
nadšenců z Keramorchestru. Rozhodli 
se totiž věnovat svůj čas a um výrobě 
nástrojů z trubek a dalších komponen-
tů z našeho sortimentu. Nestačíme se 
divit, co všechno může díky šikovným 
rukám vzniknout.
Jako první vznikla sada bicích, která 
svým zvukem překvapila i samotné 
tvůrce. Tvary trubek pak dávaly tušit, 
že na sebe nenechají dlouho čekat 

také flétny. Z trubek Radopress vznikl 
originální „pipelifefon“, z kanalizačního 
poklopu po doplnění krku zase kytara 
„deklkastr“. Tím to ale rozhodně nekon-
čí. Petr Pavlinec a Hynek Stančík, kteří  
za tímto unikátním nápadem stojí, se 
nebojí ani výroby houslí, basy nebo 
didgeridoo.
A my už se těšíme na společné setkání 
v červnu, na kterém nám Keramorchestr 
zahraje i na tyto „pipenástroje“.
TEXT: VĚRA ČERNOCHOVÁ

jednání, na kterém se řešila proble-
matika dekarbonizace.
PODKLADY POSKYTL: VÍT KOPECKÝ

Do závodu v Holicích zavítala provozní ředitelka pro oblast východní Evropy Solveig Menard

Nový velín v Holicích

Na jaře opět probíhala škola smyku. 
Tyto jednodenní kurzy bezpečné jízdy 
jsou určené nejen pro kolegy s přiděle-
ným služebním vozidlem, ale také pro 
zaměstnance, kteří využívají tzv. refe-
rentská vozidla ke služebním cestám. 
Škola smyku proběhla ve čtyřech 

Škola smyku pokračuje
termínech. Celkem 23 kolegů absolvo-
valo kurz v termínech 24. 3. a 20. 4. 
v Brně. A dalších 31 kolegů se s bez-
pečnou jízdou seznámilo 15. 3. a 27. 3. 
v Mostě.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

V Řepově máme dvě 
nová sila na cement

Originální nástroj 
z komponentů 
Pipelife
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Pozor, poplach, cvičíme!
Nebojte, žádné převlékání do sportovní-
ho ani sedy lehy na nikoho nečekaly. To 
jen v pátek 10. 3. proběhl ve Šlapanicích 
cvičný zásah HZS. Úkolem cvičení bylo 
vyprostit hledanou osobu z prostoru 
zámečnické dílny, která byla pro tento 
účel zakouřená – hasiči si tak mohli 
procvičit záchranu osob v nepříznivých 
podmínkách. Cvičný zásah začal vyhláše-
ním poplachu a výjezdem hasičů se 

Další krůček k dekarbonizaci
Společnost Wienerberger si klade za cíl snížit uhlíkovou stopu 
svých produktů.

Dosáhnout toho chce kupříkladu 
eliminací hořlavých látek, které při 
výrobě produkují značné množství oxi-
du uhličitého (CO2). V týnském závodě 
jsme z tohoto důvodu upravili pec. 
Díky tomu budeme nadále vyrábět 
vysoce kvalitní produkty, které ale 
budou zároveň šetrné k životnímu 

prostředí. Co jsme tedy s pecí proved-
li? Instalovali jsme zbrusu nové turbo 
a pec osadili dalšími dvaceti hořáky. 
Jejich výkon je tak lépe rozložen po 
celé délce pece, která je nyní připrave-
na pomoci snižovat uhlíkovou stopu 
naší výroby.
TEXT: ADAM ODVÁRKA A MARKÉTA DOLÉNKOVÁ

Obec Vrbice, lákající krásnou rozhled-
nou s výhledem na okolí Kostelce nad 
Orlicí i podhůří Orlických hor, se při-
pravuje na turistickou sezonu. A oblí-
bené místní lákadlo – studánka s altá-
nem – potřebovalo vyčistit a uklidit. 
Ředitel závodu v Kostelci Robert 
Cerhák proto vyhlásil velkou úklidovou 
akci pod hlavičkou firemního benefitu 

Akce pro studánku? Tak jo, šéfe!
Zaměstnanci Cihelny Kinský pomohli 
uklidit studánku ve Vrbicích

všemi potřebnými prostředky. Po pří-
jezdu na místo hasiči okamžitě přistou-
pili k vyproštění hledané osoby. S po-
mocí speciálního vybavení se snažili  
co nejrychleji dostat k osobě, která byla 
uvězněna v prostoru dílny. Po úspěš-
ném vyproštění ji předali do péče 
zdravotníků a celá akce byla se skvělým 
hodnocením úspěšně ukončena.
PODKLADY POSKYTL: DAVID DOSTÁLEK

Šlapanický robot už šlape
Ve Šlapanicích toho během odstávky výroby stihli opravdu hodně. Novinkami se závod jenom hemží.

Tou nejvýznamnější je zejména úspěšná 
robotizace části linky lisovna na mokré 
straně. Došlo zde k repasi odřezáváku a k in-
stalaci nového robotického přenašeče, díky 
kterému je linka modernější a bezpečnější. 
To ale není vše. Kromě robota došlo ke 
zvýšení bezpečnosti při údržbě, a to díky 
pochozí lávce kolem elevátorů a zásobníků, 
která usnadňuje zaměstnancům přístup. 
Kvůli snížení teplotní ztráty byla dále zatep-
lena sušárna a opraveno bylo i potrubí HPO 
(horní přímý odtah) na peci. Pro zlepšení 
orientace při nakládce byly označeny nosní-
ky POT ve skladu a závod se dočkal také 
nového zásobního sila na piliny.
PODKLADY POSKYTLA: ANNA BLAHOVÁ

Cvičný zásah HZS ve Šlapanicích byl úspěšný

DobroWolník. „I přes počáteční skepsi 
k vybranému sobotnímu termínu 
a rannímu dešti jsme se nakonec sešli 
v plánovaném počtu a byl to den jako 
korálek,“ ohodnotil akci ředitel závodu. 
Když je totiž plán, dobrá nálada a ob-
čerstvení, tak jde práce od ruky. Vydařil 
se nejen úklid, ale i závěrečné opékání 
buřtů a utužení kolektivu. Doufáme, že 

Kolegyně z Kamerunu
V Jezernici jsme uvítali nové zaměstnance. Kolegové si je pojmenovali Dáša a Ema. Poznáte je 
podle velkých očí a trojbarevné srsti. Jedná se o ovečky, které máme v Jezernici nově jako součást 
projektu na podporu biodiverzity, tedy biologické rozmanitosti.

davy turistů v letní sezoně budou 
spokojeny. „Děkuji za odvedenou práci 
zaměstnanců Cihelny Kinský. Díky 
jejich práci jsme mohli 8. 5. otevřít 
studánku pro letošní turistickou sezo-
nu,“ ocenila zaměstnance starostka 
obce Drahomíra Kuběnková.
PODKLADY POSKYTL: ROBERT CERHÁK

Ovečky budou žít většinu času venku 
a spásat trávu v okolí našeho závodu. 
Budou se u nás mít báječně, protože 
Jezernice překypuje zelenými a travna-
tými plochami. Umístěné budou v mo-
bilním ohradníku, který se bude pravi-
delně posouvat, aby měly vždy 
čerstvou trávu. O ovečky se budou 
starat sami kolegové. Tento druh ovcí 
kamerunských je vhodný pro celoroční 
pobyt venku a je vcelku bezúdržbový – 
jsou to takové živé sekačky. S nápadem 
na koupi přišel ředitel závodu Milan 
Ryšavý. A vzbudil tím velký zájem 
u kolegyň z Vídně, takže třeba inspiruje-
me i ostatní ředitele závodů k pořízení 
nových kolegů z řad zvířectva.

PODKLADY POSKYTLI: KRISTÝNA VOBECKÁ 
A MILAN RYŠAVÝ

Robotizovali jsme část linky lisovna

V Týně jsme instalovali zbrusu nové 
turbo a osadili pec dalšími hořáky

Dáša a Ema – ovce kamerunské
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SPOLEČNOST A JEJÍ LIDÉ

Personální okénko

Co si o nás myslí naši lektoři?
Lidé se potřebují rozvíjet. Proto naše 
společnost spolupracuje s firmou 
APAS – akademie osobního rozvoje, 
která pro nás zajišťuje různá školení.  
Jak lektoři vnímají Wienerberger a jeho 
zaměstnance? „Na školeních se potká-
váme s různými lidmi v rámci rozmani-
tých profesních oborů a zažíváme 
ve skupinách odlišné úrovně otevře-
nosti a přístupu účastníků,“ říká lektor-
ka APAS Olga Lošťáková a dodává: 
„Když si vzpomeneme na skupiny, se 
kterými jsme se potkali v rámci rozvojo-
vých programů ve společnosti 
Wienerberger, vybaví se humor, dobrá 
nálada, velká otevřenost účastníků 

a ochota vystupovat ze zóny komfortu, 
což nebývá samozřejmostí. Zvlášť 
u témat spojených s emoční inteligencí, 
která zvou k sebereflexi a vyžadují 
schopnost podívat se na sebe, své 
chování a prožívání i z jiných perspek-
tiv.“ Na školení pro firmu Wienerberger 
se proto jako lektoři vždy těšíme. 
Potkáváme zde totiž rozličné osobnosti, 
které spojuje chuť na sobě pracovat 
a vytvářet takové pracovní prostředí, 
ve kterém budou oni i kolegové proží-
vat pohodu, radost a smysluplnost.

TEXT: OLGA LOŠŤÁKOVÁ 
(APAS – AKADEMIE OSOBNÍHO ROZVOJE)

Nové kariérní stránky jedou!
Naše nové kariérní webové stránky dělají parádu. Jsou moderní, přehledné a naše! Čím to? Naši 
společnost reprezentují tváře skutečných zaměstnanců. Nenajdete tak na nich žádné ilustrační 
fotografie.
„Podařilo se nám vytvořit vlastní databá-
zi fotek a pro výrobní pozice natočit tři 
krátká videa. Fotografie používáme 
v záhlaví u popisu jednotlivých kategorií 
i u samotné inzerce,“ říká Barbora 
Krejčová z HR oddělení. Odkaz na kariér-
ní stránky jsme přidali přímo na domov-
skou stránku www.wienerberger.cz. To je 
změna, která pomůže kandidátům najít 
volné pozice snadněji a rychleji. Na ka- 
riérních stránkách naleznou zájemci také 
přehlednou mapu všech lokalit v Česku, 
kde Wienerberger působí nebo náš 
manifest. A přes rychlý odkaz se můžou 
seznámit i s našimi ESG projekty nebo 
s technickými novinkami. Fotografií 
a videí bude na našich nových kariér-
ních stránkách přibývat. Budeme se 
proto těšit na zapojení kolegů i z dalších 
závodů.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Komerční oddělení prošlo v dubnu 
velkou změnou. Divize Hrubá stavba 
(vedená Romanem Bustou) byla oddě-
lena od divize Střechy (vedené 
Robertem Krestýnem). Pro podporu 
nové struktury byla vyčleněna i specia-
listka personálního oddělení Petra 
Klangová, která nově zastává pozici HR 
business partnera pro komerční úsek. 
Za tímto anglickým názvem pozice se 
skrývá podpora a s tím spojená řada 
personálních procesů. Komerční oddě-
lení tvoří kromě obchodních týmů 
i další lidé. Jsou v něm velmi různorodí 
zaměstnanci, takže specifická podpora 
je tedy na místě. Petra Klangová tak 
doplní tým, jehož součástí jsou Anna 
Vagnerová (HR Business partner pro 

Tým parťaček doplněn 
známou tváří

Petra Klangová, HR Business 
partner pro Komerční oddělení

Trojlístek na stáži

Pokud jste v poslední době zahlédli 
novou a poněkud mladou tvář, možná 
to byl někdo z trojice našich stážistů. 
V uplynulých měsících u nás totiž byli 
na praxi studenti Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích.
Studentka oboru Technologie a řízení 
dopravy Adéla Ulbrichová si vyzkoušela 
práci na centrále v Českých Budějovicích 
a v distribučním centru v Dolních 

Jirčanech. Práci v personálním oddělení 
zase okusila Sabina Toufarová, která se 
díky této praxi utvrdila v touze věnovat 
se personalistice. V digitálním marketin-
gu a v účetním oddělení pak čerpal 
zkušenosti Milan Kuthejl, který 
ve Wienerbergeru už absolvoval praxi 
na střední škole a následně i brigády. 
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Sabina Toufarová, Martin Kuthejl 
a Adéla Ulbrichová, (zleva)

Zaměstnanecké akcie na druhou
Jaro se u nás neslo ve znamení nákupu akcií. Stihli jste se do některého zaměstnaneckého akciového 
programu zapojit? Letos jsme pro vás připravili rovnou dva. Jak jste v rámci nich investovali?
V únoru proběhl zaměstnanecký moti-
vační program EPPP, ve kterém jste 
mohli získat zdarma 20 akcií společnos-
ti Wienerberger AG. Tyto akcie byly 
odměnou za dosažení stanovených cílů 
v loňském roce.
V aktuálním ročníku jsme za Českou 
republiku dosáhli 90% účasti v progra-
mu. Zmíněných 20 akcií odpovídá 
hodnotě 546 eur. Tuto částku připisuje 
firma za rok 2022 bez nutnosti jakékoliv 
aktivity ze strany zaměstnance. V přípa-
dě opětovného dosažení skvělých 
výsledků bude společnost akci v příštím 
roce opakovat. Pokud jste se tedy 
nestihli zúčastnit, budete mít šanci 
i v roce 2024.

V průběhu března jste se pak mohli 
zapojit do benefitního zaměstnaneckého 
programu ESPP. V tomto ročníku jste měli 
možnost investovat do akcí v rámci 
speciální akce 2 + 1 zdarma. To znamená, 
že jste ke každým dvěma zakoupeným 
akciím získali od Wienerbergeru jednu 
akcii zdarma. Do tohoto programu se vás 
zapojilo téměř 10 %, což je více než loni. 
A investovali jste také maximální částku, 
tedy téměř 12,5 milionu Kč. Za celé čtyři 
roky trvání programu investovali zaměst-
nanci Wienerbergeru v České republice 
již více než 39 milionů Kč. A to už je 
pořádná částka!

PODKLADY POSKYTLI: PETRA KLANGOVÁ, 
PAVEL SKALÁK

Nominujte svého hrdinu. Máte čas do září!
V 1. ročníku ankety Neviditelní hrdinové můžete ocenit kolegy za jejich vynikající práci. 
Nominujte je rychle a snadno v připraveném modulu v aplikaci Wéčko. Nominace jsou otevřené 
až do 10. září. Poté porota vybere v každé kategorii deset finalistů, z nichž vzejdou vítězové.
V kategorii Borec roku se oceňují 
skvělé pracovní výsledky. 
Kandidáty proto nominují nadří-
zení, vítěze pak vybírá porota 
složená z managementu společ-
nosti. V kategorii Palce nahoru 
nominujete kandidáty právě vy! 
Ocenit tak můžete práci kolegy-
ně, kolegy nebo pracovní skupi-
ny. Vítěz bude vybrán v listopadu 
pomocí hlasování v anketě. 
V kategorii Srdce na dlani pak 
chceme ocenit dobročinnost 
a angažovanost kolegů i mimo 
zaměstnání. Kandidáty nominují 
zaměstnanci, vítěze opět vybírá 
porota složená z managementu 
společnosti. Představení vítězů 
proběhne na začátku prosince.
TEXT: PAVLA PETERKOVÁ

I tyto tváře zdobí kariérní stránky

region východ) a Pavla Blažková (HR 
Business partner pro region západ).
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

• jsme za rok 2022 odškolili v průměru 29,5 hodiny na jednoho člověka? 
To za celý rok představuje celkem 29 062 hodin.

• v tomto roce máme stejný cíl jako vloni, a to odškolit 25 hodin na 
jednoho člověka?

Věděli jste, že…
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Ivo Petrášek, statik Wienerbergeru

Úklid v režii 
DobroWolníků

Představujeme naše profese
SEZNAMTE SE S PRACÍ KOLEGŮ

Má cihla dostatečnou nosnost? Odolá 
postavený strop i síle orkánu? Je stavební 
projekt životaschopný? Všechny tyto otázky 
vám dokáže po propočtech náš statik 
zodpovědět. Je proto spojnicí všech ostat-
ních oddělení. „Ono se těžko vysvětluje, co 
vlastně dělám. Statik je takový člověk pro 
všechno,“ říká Ivo Petrášek a doplňuje: 
„Podílím se třeba na vývoji nových řešení. 
Silný otisk mé ruky najdete na některých 
překladech, navrhl jsem i jiný tvar výztuže 
nebo jsem se podílel na vývoji věncovky 
Porotherm 20 T Profi. Samozřejmě musím 
zmínit i strop bez nadbetonávky. A dodnes 
jsem pyšný na program k posouzení naše-
ho stropu,“ vyjmenovává. A spolu s externi-
sty vytvoří za rok také kolem tisícovky 
kladecích plánů, které umožní zákazníkovi 
použít naše stropy MIAKO včetně výpisu 
materiálu. Aby se člověk mohl stát 

Statik: Bez razítka ani ránu
Vyjádření, výpočty, razítka, vysvětlování, programování, zaučování externistů i spolupráce 
na vývoji nových materiálů. To vše jsou úkoly, kterým se věnuje Ivo Petrášek. Jako statik společnosti 
Wienerberger pracuje již 18 let. Možná i proto je studnicí neuvěřitelného množství informací.

Slovníček
NAUČTE SE NOVÉ POJMY

PATHS (Positive Attitude Toward 
Health & Safety) – tato anglická zkrat-
ka je novinkou ve sledování bezpečnos-
ti práce. Česky je označována jako 
Pozitivní postoj ke zdraví a bezpečnosti. 
Jde o ukazatel, který se skládá ze šesti 
samostatných parametrů.
Těmi jsou: TREFR (nebezpečné události 
jako úrazy, lékařská ošetření apod.), 
skóre bezpečnostního auditu, VML 
(bezpečnostní rozhovory se zaměst-
nanci ve výrobě), školení (počet hodin 
na zaměstnance), počet Safety 

Concerns (obav o bezpečnost) na za-
městnance a podíl uzavřených Safety 
Concerns. Výsledné skóre pak získáme 
tak, že každý ukazatel vynásobíme 
danou váhou a výsledek vydělíme 
šesti. Skóre je následně zobrazeno 
barevným měřidlem.
Naše riziko je nyní střední – dosahuje 
hodnoty 905. Celofiremní cíl pro tento 
rok je zlepšit PATHS na hodnotu 543. 
U výrobních závodů, kde klademe 
velký důraz na bezpečnost, bychom 
se pak rádi dostali na číslo 407.

TEXT: REDAKCE 
PODKLADY POSKYTL: ONDŘEJ KUBÁČEK

Mix (zajímavostí)
INFORMACE, KTERÉ BY VÁM NEMĚLY UNIKNOUT

T je tým
Na startu letošního roku (při setkání Kick off 2023 a online vysílání z Humpolce) jsme jako prioritu pro 
letošní rok zmiňovali zlepšení komunikace uvnitř firmy prostřednictvím středního managementu.

Jedná se tedy o kolegy, kteří jsou nejblí-
že provozu společnosti, lidem na praco-
vištích i aktuálně řešeným problémům 
a mají zároveň přístup k vedení firmy. 
Čím více o této prioritě přemýšlím, tím 
více se utvrzuji o její správnosti. Lidé 
v jednotlivých odděleních potřebují 
slyšet, co nového se ve firmě děje nebo 
jak si vedeme na trhu. A zároveň my 
ve vedení potřebujeme znát vaše názo-
ry, podněty i problémy. Střední ma- 
nagement, tedy STŘEDNÍK, je tím nej-
lepším propojením! V polovině dubna 
jsme jako jednatelé poprvé prezentova-
li Středníkům aktuální informace o spo-
lečnosti jako celku i o jednotlivých 
odděleních (výroba, správa a obchod). 
Ideální formu budeme ještě hledat, ale 
na základě zpětné vazby lze soudit, že 
je to krok správným směrem. Žádám 
tedy Středníky, aby si informace nene-
chávali pro sebe, ale sdělili je svým 
týmům. Zároveň žádám všechny, aby 
tyto informace požadovali. Chtějte 

Kamil Jeřábek, generální ředitel

vědět, co se ve firmě děje! A posílejte 
také přes Středníky informace pro 
vedení firmy. Potřebujeme je slyšet! 
Aktivizaci středního managementu 
vnímám jako posilování našeho základ-
ního pilíře – Týmu. V týmu, kde se ote-
vřeně a bez obav komunikuje, kde 
rozumíme potřebám druhých, kde si 
vzájemně pomáháme a kde se respek-
tujeme. V takovém týmu to člověku 
dává smysl a dobře se pracuje. 
Vybudovat takovou firmu není snadný 

Počátkem dubna jsme vám představili 
zcela nový firemní benefit s názvem 
DobroWolník. Každý zaměstnanec 
společnosti Wienerberger se díky 
němu může jednou ročně ve své 
pracovní době zapojit do dobrovolnic-
ké pomoci neziskové organizaci. Tento 
den je hrazen jako plně odpracovaný. 
Dobrovolník se může registrovat 
na portálu Zapojimse.cz nebo svůj 
dobrovolnický den uskutečnit v jím 
vybrané organizaci, kterou mu schválí 
nadřízený. Jsme rádi, že vám tuto 
příležitost pomáhat můžeme nabíd-
nout a těší nás, že ji přijímáte. Pokud 
jste se do pomoci zapojili, budeme 
rádi, pokud s námi budete sdílet fotky 
a dojmy z dobrovolnického dne zaslá-
ním na: intercom@wienerberger.com. 
Jednou z prvních vlaštovek se v tomto 

ohledu staly týmy marketingu a CX cent-
ra, které měly v Novosedlech společný 
teambuilding. Během něj účastníci věno-
vali jeden den velkému úklidu závodu 
a jeho okolí. V rámci akce Ukliďme Česko 
uklízeli Vojenský kopec a cyklostezku 
mezi vinicemi. Jak si kolegové akci užili? 
„Počasí bylo krásné a jarní, což je letos 
vzácnost. Příroda byla krásně rozkvetlá 
a nálada skvělá. Po práci jsme si dali 
výborný oběd v restauraci Drnholec,“ 
popsala akci Věra Binderová.
Pomoc s úklidem ocenil i starosta obce 
Novosedly Jan Mondek: „Děkujeme všem 
dobrovolníkům ze společnosti 
Wienerberger, kteří se zúčastnili jarní 
brigády. Velmi si vážíme toho, že vám 
není vzhled naší obce a jejího okolí lho-
stejný.“
PODKLADY POSKYTLA: VĚRA BINDEROVÁ

Týmy marketingu a CX centra při velkém úklidu v okolí závodu v Novosedlech

Jednou naši, vždycky naši Ve Wienerbergeru máme mnoho krásných 
tradic. Jednou z nich jsou pravidelná setkání 
bývalých zaměstnanců. Tato oblíbená akce je 
pro seniory ideální příležitostí potkat se 
s bývalými kolegy a dozvědět se, co nového 
se děje ve společnosti, pro kterou pracovali. 
Na centrále v Českých Budějovicích se v pon-
dělí 17. 4. sešly čtyři desítky seniorů! A proto-
že si společnost Wienerberger bývalých 
zaměstnanců váží, akce se zúčastnili všichni 
jednatelé i další členové TOP managementu. 
Naši bývalí kolegové se tak přímo od vedení 
dozvěděli o novinkách, které Wienerberger 
připravuje. Tentokrát jsme jim představili 
projekt robotického zdění a nové produkty, 
kterými jsou například řešení pro ploché 
střechy nebo fotovoltaika.
Všem bývalým kolegům děkujeme za návště-
vu, přejeme jim pevné zdraví a těšíme se 
na další setkání.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Na centrále v Českých Budějovicích 
se sešli naši bývalí kolegové

úkol. Je to ale jen na nás – protože jaké 
si to uděláme, takové to budeme mít…
TEXT: KAMIL JEŘÁBEK

statikem, musí mít nejen vysokoškolské 
vzdělání, ale i celou řadu osvědčení a certi-
fikací, kterým se říká autorizace. „Já mám 
kupříkladu autorizaci nejen na pozemní 
stavby, ale i na statiku,“ doplňuje Ivo Petrá-
šek. A neocenitelné jsou i praktické zkuše-
nosti ze stavby. „Kdysi jsem pracoval jako 
stavbyvedoucí, takže po všech chci, aby vy-
tvářeli funkční a smysluplná architektonic-
ko-stavební řešení,“ dodává. Ivo Petrášek 
proto nemá rád, když někteří statici jen 
nahází údaje do počítače a jen podle „vy-
plivnutého“ výsledku a bez přemýšlení 
dají, nebo nedají razítko. Někdy totiž stačí 
pozměnit jeden parametr a projekt lze 
realizovat. Takže statik musí všechno  
promýšlet a musí efektivně a přesvědčivě 
komunikovat s projektanty, staviteli  
i obchodníky.
TEXT: GAJA KOLÁČKOVÁ
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Zapište si

Kalendárium akcí

Luštěte a vyhrajte odměnu!
Vyplňte křížovku a správnou tajenku nám zašlete do 7. 8. 2023 na intercom@wienerberger.com. 
Postoupíte do slosování o 3 ceny. Výherci budou opět zveřejněni v příštím vydání WOW!

Zvyky a vorařská slovesnost otisknutá 
do plaveckých písní a slangu jsou ale 
stále živé. Možná i proto bylo loni 
starobylé řemeslo spojené se stavbou 
vorů a jejich plavením po řekách za-
psáno na Seznam UNESCO. Česká 
republika (spolu s dalšími pěti státy) 
tak rozšířila své nehmotné dědictví. 
Vorařství představuje nejen řemeslné 
postupy při stavbě voru, ale i znalosti 
spojené s jeho navigací po řece. První 
zmínky o voroplavbě z Českých 
Budějovic do Prahy jsou datovány do 
11. století. Voraři ale pluli na všech 
tehdy splavných řekách, jimiž byly dále 
Malše, Lužnice, Nežárka, Otava, Sázava, 
Berounka, Divoká Orlice, Tichá Orlice 

a Labe. Vorařství bylo vážené, uznáva-
né, ale i nebezpečné povolání. Plavci si 
své vory sami stavěli ze stromů, které 
i káceli. Po svázání všech vorů k sobě 
vznikly tzv. prameny. Během sezony 
posádka splavila dvacet až pětadvacet 
pramenů. Každý pramen přitom ovlá-
dalo zhruba sedm pomocníků a vrát-
ný, který vor řídil a znal svůj úsek 
plavby „jako své boty“. Jen tak mohla 
posádka dostat prameny do Prahy za 
45 hodin. Chcete se o voroplavbě 
dozvědět více? Pak navštivte tematic-
ké muzeum v obci Purkarec nedaleko 
Týna nad Vltavou.
TEXT: GAJA KOLÁČKOVÁ

Umění, které už neexistuje
Některá řemesla neměla takové štěstí jako to naše cihlářské  
a ani tisíciletá historie je nezachránila před zánikem.

12. 6. 2023 Křest odpočinkové zóny v Novosedlech

19. 6. 2023 Otevřené dveře (setkání s jednateli)

20.–21. 6. 2023 Setkání mzdových účetních v Českých Budějovicích

22. 6. 2023 Představení hodnot společnosti Wienerberger v Praze

22. 6. 2023 Safety Day Hranice

26. 7. 2023 Safety Day Týn nad Vltavou

16. 8. 2023 Safety Day Centrála v Českých Budějovicích

28. 8. 2023 Otevřené dveře (setkání s jednateli)

8. 9. 2023 Safety Day Jezernice

Načtěte svým telefonem QR kód a ohodnoťte 
aktuální WOW! Chcete navíc soutěžit o dva 
lístky na představení Ženy Jindřicha VII., 
které se odehraje na otáčivém hledišti 
v Českém Krumlově v sobotu 2. 9. 2023 ve 
20.00? Pak nezapomeňte ve formuláři vypl-
nit své jméno a kontaktní e-mail! Ať vás 
zařadíme do slosování. Z hodnotitelů před-
chozího vydání jsme tentokrát vylosovali: 
Ondřeje Kettnera. Gratulujeme!

Anketa se soutěží

Líbí se vám WOW! noviny?

Voraři na Vltavě ve 20. letech 
minulého století

Výherci z minulého čísla se stali: Ondřej Hartl, Jaroslav Budínský, Dalibor Vašinka. Gratulujeme!

KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
A TO JSTE VĚDĚLI?

Řekni mi, co nevím
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